CEDRO

108

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1083 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/06/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

108

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1083 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/06/2022

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE
ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA nº 001.0906/2022 - SEAD

Dispõe sobre designação da Comissão de reavaliação, redução ao
valor recuperável de ativos, depreciação, amortização e exaustão
dos bens do Município nos casos que especifica, e dá outras
providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000,
da Lei nº 4.320 de 1964 e as Normas Brasileiras de Contabilidade
Aplicadas ao Setor Público, bem como os Princípios de Contabilidade.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 028/2015, de 24 de abril de 2015, que
trata da obrigatoriedade de realizar os procedimentos de reavaliação,
redução ao valor recuperável de ativos, depreciação, amortização e
exaustão dos bens do Município nos casos que especifica.
R E S O L V E:

 Art. 1º. DESIGNAR, a Comissão de reavaliação, redução ao valor
recuperável de ativos, depreciação, amortização e exaustão dos
bens do Município nos casos que especifica; passando a ter a
seguinte composição:

 "Thaís Sousa Lima - Coordenadora de Patrimônio e Almoxarifado
 "Cicero Everton de Araújo Sena - Engenheiro Civil
 "Eugênia Régia da Silva - Coordenadora de Contabilidade e Orçamento

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE JUNHO DE 2022.

Kayo Viana Felipe
Secretário Interino de Administração
Portaria nº 0103.002/202

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
003/2022

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
003/2022, de Concessão de Bolsas de Extensão Tecnológica para
Execução da Politica Especial de Recuperação da Aprendizagem do
Programa Mais Tempo Juntos - Pacto Pela Aprendizagem.

                 O SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a necessidade em selecionar bolsistas para
desenvolver atividades relacionadas no edital n° 003/2022;

CONSIDERANDO a seleção de prestadores de serviços para
Execução da Política Especial de Recuperação da Aprendizagem do
Programa Mais Tempo Juntos - Pacto Pela Aprendizagem;

CONSIDERANDO o Resultado final do Processo Seletivo Simplificado

10
nº 003/2022.
R E S O L V E:

HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022, cujo
objetivo é a prestação de serviços para Execução da Política Especial
de Recuperação da Aprendizagem do Programa Mais Tempo Juntos -
Pacto Pela Aprendizagem através de concessão de bolsas para
atuação nas series de 1º ao 5º ano do ensino fundamental; 6º ao 9º
do ensino fundamental - Língua Portuguesa; 6º ao 9º do ensino
fundamental - Matemática.

Publique- se para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE JUNHO DE 2022.

Kayo Viana Felipe
Secretário Interino de Administração
Portaria nº 0103.002/202

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                 AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0206.01/2022-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
E CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 27/06/2022 ÀS 10:00
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA NA TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR,
BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO
SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA
SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 07 DE JUNHO DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

		2022-06-09T17:23:53-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431